
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 19 stycznia 2016 r.

Poz. 88

Rozporządzenie 
Ministra Środowiska1)

z dnia 19 stycznia 2016 r. 

w sprawie sprawozdań dotyczących substancji zubożających warstwę ozonową  
lub fluorowanych gazów cieplarnianych 

Na podstawie art. 41 ust. 3 ustawy z dnia 15 maja 2015 r. o substancjach zubożających warstwę ozonową oraz o niektó-
rych fluorowanych gazach cieplarnianych (Dz. U. poz. 881) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

1)	 sposób gromadzenia danych zawartych w sprawozdaniach, o których mowa w art. 39 ust. 2 ustawy z dnia 15 maja 
2015 r. o substancjach zubożających warstwę ozonową oraz o niektórych fluorowanych gazach cieplarnianych, zwa-
nej dalej „ustawą”;

2)	 sposób zapewnienia ochrony danych podmiotów i osób przekazujących sprawozdania, o których mowa w art. 39 ust. 2 
ustawy;

3)	 wzór dokumentu elektronicznego stanowiącego formularz sprawozdań, o których mowa w art. 39 ust. 2 ustawy;

4)	 wzór sprawozdania, o którym mowa w art. 40 ust. 5 ustawy.

§ 2. 1. Dane ze sprawozdań, o których mowa w art. 39 ust. 2 ustawy, są gromadzone w bazie danych, o której mowa 
w art. 41 ust. 1 ustawy, zwanej dalej „bazą”, za pośrednictwem systemu teleinformatycznego w rozumieniu art. 3 pkt 3 
ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2014 r. 
poz. 1114), zwanego dalej „systemem”, odpowiednio do zakresu działalności prowadzonej przez podmiot, o którym mowa 
w art. 39 ust. 2 i 3 ustawy. 

2. Dane, o których mowa w ust. 1, są gromadzone odrębnie dla każdego podmiotu przekazującego sprawozdanie, o któ-
rym mowa w art. 39 ust. 2 ustawy, i w oparciu o te dane system generuje sprawozdania elektroniczne, zgodnie ze wzorem 
formularza sprawozdania, którego wzór w zwizualizowanej postaci określa załącznik nr 1 do rozporządzenia.

3. Zapisanie danych, o których mowa w ust. 1, w systemie następuje po zatwierdzeniu przez osobę przekazującą dane 
ich kompletności i poprawności.

4. Do czasu zatwierdzenia, o którym mowa w ust. 3, system umożliwia tymczasowe zapisanie przez osobę przekazującą 
dane danych i ich modyfikację i uzupełnianie.

§ 3. 1. Dane podmiotów i osób przekazujących sprawozdania, o których mowa w art. 39 ust. 2 ustawy, są zabezpieczone 
przed:

1)	 działaniem osób lub oprogramowania, których celem jest uzyskanie nieuprawnionego dostępu do bazy lub dokonywa-
nie nieuprawnionej zmiany danych w bazie;

2)	 utratą danych w bazie spowodowaną w szczególności awarią zasilania lub zakłóceniami w sieci zasilającej.

1)	 Minister Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Środowiska (Dz. U. poz. 1904 i 2095).



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 88

﻿

2. Dane podmiotów i osób przekazujących sprawozdania, o których mowa w art. 39 ust. 2 ustawy, są chronione przez 
zastosowanie mechanizmów:

1)	 ochrony przed nieuprawnionym dostępem, w szczególności przez zastosowanie zapory sieciowej;

2)	 ochrony przed oprogramowaniem złośliwym, w szczególności przez zastosowanie oprogramowania antywirusowego;

3)	 zapewnienia dostępności danych, w szczególności przez tworzenie kopii zapasowych tych danych;

4)	 zapewnienia poufności danych, w szczególności przez przechowywanie danych w formie zaszyfrowanej;

5)	 rozliczalności działań związanych z dostępem do danych;

6)	 reagowania na incydenty związane z bezpieczeństwem tych danych, w szczególności mechanizmów:

a)	 monitorowania aktualności wdrożonych zabezpieczeń,

b)	 wykrywania incydentów,

c)	 podejmowania działań związanych z wyjaśnianiem zaistniałych incydentów,

d)	 przywracania systemu teleinformatycznego, w którym są przetwarzane dane, do stanu niezakłóconego funkcjo-
nowania po zaistniałym incydencie.

§ 4. Wzór sprawozdania, o którym mowa w art. 40 ust. 5 ustawy, określa załącznik nr 2 do rozporządzenia.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 3 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Środowiska: J. Szyszko



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 88

﻿

Za
łą

cz
ni

ki
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tra

 Ś
ro

do
w

is
ka

 
z 

dn
ia

 1
9 

st
yc

zn
ia

 2
01

6 
r. 

(p
oz

. 8
8)

 

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
1

W
ZÓ

R

Za
łą

cz
ni

ki
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tra

 Ś
ro

do
w

is
ka

 
z 

dn
ia

 …
. (

po
z.

 …
)  

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 1
 

W
Z

Ó
R

FO
R

M
U

L
A

R
Z 

SP
R

AW
O

ZD
A

N
IA

 D
O

T
Y

C
Z

Ą
C

E
G

O
 S

U
B

ST
A

N
C

JI
 Z

U
B

O
ŻA

JĄ
C

Y
C

H
 W

A
R

ST
W

Ę
 O

ZO
N

O
W

Ą
 L

U
B

 F
L

U
O

R
O

W
A

N
Y

C
H

 

G
A

ZÓ
W

 C
IE

PL
A

R
N

IA
N

Y
C

H
 Z

A 
R

O
K

 …
1)

 

C
ZĘ

ŚĆ
 I 

N
az

w
a 

po
dm

io
tu

 
 

1.
 D

an
e 

os
ob

y 
pr

ze
ka

zu
ją

ce
j s

pr
aw

oz
da

ni
e 

Im
ię

 
 

N
az

w
is

ko
 

 

2.
 Z

ak
re

s d
zi

ał
al

no
śc

i2)
 

Po
dm

io
t p

rz
yw

oż
ąc

y 
SZ

W
O

 
 

Po
dm

io
t p

rz
yw

oż
ąc

y 
FG

C
 

 

Po
dm

io
t w

yw
oż

ąc
y 

SZ
W

O
 

 
Po

dm
io

t w
yw

oż
ąc

y 
FG

C
 

 

Po
dm

io
t s

to
su

ją
cy

 S
ZW

O
 w

 p
ro

du
kc

ji 
ur

zą
dz

eń
 lu

b 
sy

st
em

ów
 

oc
hr

on
y 

pr
ze

ci
w

po
ża

ro
w

ej
, r

uc
ho

m
yc

h 
ur

zą
dz

eń
 lu

b 
ru

ch
om

yc
h 

sy
st

em
ów

 o
ch

ro
ny

 p
rz

ec
iw

po
ża

ro
w

ej
, g

aś
ni

c 
lu

b 
sy

st
em

ów
 k

lim
at

yz
ac

ji 
w

 n
ie

kt
ór

yc
h 

po
ja

zd
ac

h 
si

ln
ik

ow
yc

h 
za

w
ie

ra
ją

cy
ch

 S
ZW

O
 

 
Po

dm
io

t s
to

su
ją

cy
 F

G
C

 w
 p

ro
du

kc
ji 

ur
zą

dz
eń

 lu
b 

sy
ste

m
ów

 o
ch

ro
ny

 
pr

ze
ci

w
po

ża
ro

w
ej

, r
uc

ho
m

yc
h 

ur
zą

dz
eń

 lu
b 

ru
ch

om
yc

h 
sy

st
em

ów
 

oc
hr

on
y 

pr
ze

ci
w

po
ża

ro
w

ej
, g

aś
ni

c 
lu

b 
sy

st
em

ów
 k

lim
at

yz
ac

ji 
w

 
ni

ek
tó

ry
ch

 p
oj

az
da

ch
 si

ln
ik

ow
yc

h 
za

w
ie

ra
ją

cy
ch

 F
G

C
 

 



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 88

﻿
– 

2 
– 

Po
dm

io
t s

to
su

ją
cy

 S
ZW

O
 w

 in
st

al
ac

ji,
 se

rw
is

ow
an

iu
 lu

b 
ko

ns
er

w
ac

ji 
ur

zą
dz

eń
 lu

b 
sy

st
em

ów
 o

ch
ro

ny
 

pr
ze

ci
w

po
ża

ro
w

ej
, r

uc
ho

m
yc

h 
ur

zą
dz

eń
 lu

b 
ru

ch
om

yc
h 

sy
st

em
ów

 o
ch

ro
ny

 p
rz

ec
iw

po
ża

ro
w

ej
, g

aś
ni

c 
lu

b 
sy

st
em

ów
 

kl
im

at
yz

ac
ji 

w
 n

ie
kt

ór
yc

h 
po

ja
zd

ac
h 

si
ln

ik
ow

yc
h 

za
w

ie
ra

ją
cy

ch
 S

ZW
O

 

 

Po
dm

io
t s

to
su

ją
cy

 F
G

C
 w

 in
st

al
ac

ji,
 se

rw
is

ow
an

iu
 lu

b 
ko

ns
er

w
ac

ji 
ur

zą
dz

eń
 lu

b 
sy

st
em

ów
 o

ch
ro

ny
 p

rz
ec

iw
po

ża
ro

w
ej

, r
uc

ho
m

yc
h 

ur
zą

dz
eń

 lu
b 

ru
ch

om
yc

h 
sy

st
em

ów
 o

ch
ro

ny
 p

rz
ec

iw
po

ża
ro

w
ej

, g
aś

ni
c 

lu
b 

sy
st

em
ów

 k
lim

at
yz

ac
ji 

w
 n

ie
kt

ór
yc

h 
po

ja
zd

ac
h 

sil
ni

ko
w

yc
h 

za
w

ie
ra

ją
cy

ch
 F

G
C 

 

Po
dm

io
t s

to
su

ją
cy

 S
ZW

O
 w

 in
ny

ch
 p

ro
ce

sa
ch

 
 

Po
dm

io
t s

to
su

ją
cy

 F
G

C
 w

 in
ny

ch
 p

ro
ce

sa
ch

 
 

Po
dm

io
t p

ro
w

ad
zą

cy
 o

dz
ys

k,
 re

cy
kl

in
g,

 re
ge

ne
ra

cj
ę 

lu
b 

ni
sz

cz
en

ie
 S

ZW
O

 
 

Po
dm

io
t p

ro
w

ad
zą

cy
 o

dz
ys

k,
 re

cy
kl

in
g,

 re
ge

ne
ra

cj
ę 

lu
b 

ni
sz

cz
en

ie
 

FG
C

 
 

Po
dm

io
t p

rz
yw

oż
ąc

y 
na

 te
ry

to
riu

m
 R

ze
cz

yp
os

po
lit

ej
 P

ol
sk

ie
j 

pr
od

uk
ty

, s
ta

cj
on

ar
ne

 lu
b 

ru
ch

om
e 

ur
zą

dz
en

ia
, s

ta
cj

on
ar

ne
 lu

b 
ru

ch
om

e 
sy

st
em

y 
oc

hr
on

y 
pr

ze
ci

w
po

ża
ro

w
ej

, g
aś

ni
ce

 lu
b 

sy
st

em
y 

kl
im

at
yz

ac
ji 

w
 n

ie
kt

ór
yc

h 
po

ja
zd

ac
h 

si
ln

ik
ow

yc
h 

za
w

ie
ra

ją
ce

 S
ZW

O
 

 

Po
dm

io
t p

rz
yw

oż
ąc

y 
na

 te
ry

to
riu

m
 R

ze
cz

yp
os

po
lit

ej
 P

ol
sk

ie
j 

pr
od

uk
ty

, s
ta

cj
on

ar
ne

 lu
b 

ru
ch

om
e 

ur
zą

dz
en

ia
, s

ta
cj

on
ar

ne
 lu

b 
ru

ch
om

e 
sy

st
em

y 
oc

hr
on

y 
pr

ze
ci

w
po

ża
ro

w
ej

, g
aś

ni
ce

 lu
b 

sy
st

em
y 

kl
im

at
yz

ac
ji 

w
 n

ie
kt

ór
yc

h 
po

ja
zd

ac
h 

si
ln

ik
ow

yc
h 

za
w

ie
ra

ją
ce

 F
G

C 

 

Po
dm

io
t d

ok
on

uj
ąc

y 
w

yw
oz

u 
z 

te
ry

to
riu

m
 R

ze
cz

yp
os

po
lit

ej
 

Po
ls

ki
ej

 p
ro

du
kt

ów
, s

ta
cj

on
ar

ny
ch

 lu
b 

ru
ch

om
yc

h 
ur

zą
dz

eń
, 

st
ac

jo
na

rn
yc

h 
lu

b 
ru

ch
om

yc
h 

sy
st

em
ów

 o
ch

ro
ny

 
pr

ze
ci

w
po

ża
ro

w
ej

, g
aś

ni
c 

lu
b 

sy
st

em
ów

 k
lim

at
yz

ac
ji 

w
 

ni
ek

tó
ry

ch
 p

oj
az

da
ch

 si
ln

ik
ow

yc
h 

za
w

ie
ra

ją
cy

ch
 S

ZW
O

 

 
Po

dm
io

t d
ok

on
uj

ąc
y 

w
yw

oz
u 

z 
te

ry
to

riu
m

 R
ze

cz
yp

os
po

lit
ej

 P
ol

sk
ie

j 
pr

od
uk

tó
w

, s
ta

cj
on

ar
ny

ch
 lu

b 
ru

ch
om

yc
h 

ur
zą

dz
eń

, s
ta

cj
on

ar
ny

ch
 lu

b 
ru

ch
om

yc
h 

sy
st

em
ów

 o
ch

ro
ny

 p
rz

ec
iw

po
ża

ro
w

ej
, g

aś
ni

c 
lu

b 
sy

st
em

ów
 

kl
im

at
yz

ac
ji 

w
 n

ie
kt

ór
yc

h 
po

ja
zd

ac
h 

si
ln

ik
ow

yc
h 

za
w

ie
ra

ją
cy

ch
 F

G
C

 

 

C
ZĘ

ŚĆ
 II

3)
 

1.
 S

ZW
O

 - 
FG

C
 

R
od

za
j s

ub
st

an
cj

i l
ub

 m
ie

sz
an

in
y 

SZ
W

O
 

 
FG

C
 

 
Su

bs
ta

nc
ja

4)
 

 
M

ie
sz

an
in

a 
 



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 88

﻿
– 

3 
– 

 
 

 
 

Pi
er

w
ot

na
 

  

Su
bs

ta
nc

ja
 

od
zy

sk
an

a,
 

po
dd

an
a 

re
cy

kl
in

go
w

i l
ub

 
re

ge
ne

ra
cj

i 

  

Su
bs

ta
nc

ja
 z

aw
ar

ta
 w

 
pr

od
uk

ta
ch

, s
ta

cj
on

ar
ny

ch
 lu

b 
ru

ch
om

yc
h 

ur
zą

dz
en

ia
ch

, 
st

ac
jo

na
rn

yc
h 

lu
b 

ru
ch

om
yc

h 
sy

st
em

ac
h 

oc
hr

on
y 

pr
ze

ci
w

po
ża

ro
w

ej
, g

aś
ni

ca
ch

 lu
b 

sy
st

em
ac

h 
kl

im
at

yz
ac

ji 
sa

m
oc

ho
do

w
ej

 w
 n

ie
kt

ór
yc

h 
po

ja
zd

ac
h 

si
ln

ik
ow

yc
h 

 

N
az

w
a 

ch
em

ic
zn

a 
su

bs
ta

nc
ji5)

 
 

N
az

w
a 

ha
nd

lo
w

a 
su

bs
ta

nc
ji 

 

N
az

w
a 

ha
nd

lo
w

a 
m

ie
sz

an
in

y6)
 

 

Pr
oc

en
to

w
y 

sk
ła

d 
w

ag
ow

y 
m

ie
sz

an
in

y 
 1.

 …
 

2.
 …

 

n.
 …

 

2.
 P

rz
yw

óz
 n

a 
te

ry
to

riu
m

 R
ze

cz
yp

os
po

lit
ej

 P
ol

sk
ie

j 

R
od

za
j p

rz
yw

oz
u 

Ilo
ść

 su
bs

ta
nc

ji 
lu

b 
m

ie
sz

an
in

y 
(k

g)
 

Su
bs

ta
nc

ja
 lu

b 
m

ie
sz

an
in

a 
za

w
ar

ta
 w

 p
ro

du
kc

ie
, u

rz
ąd

ze
ni

u,
 sy

st
em

ie
 o

ch
ro

ny
 

pr
ze

ci
w

po
ża

ro
w

ej
 lu

b 
ga

śn
ic

y 
lu

b 
w

 sy
st

em
ie

 k
lim

at
yz

ac
ji 

w
 n

ie
kt

ór
yc

h 
po

ja
zd

ac
h 

si
ln

ik
ow

yc
h7)

 
K

ra
j/K

ra
je

 



Dziennik Ustaw	 – 6 – 	 Poz. 88

﻿
– 

4 
– 

R
od

za
j p

ro
du

kt
u,

 u
rz

ąd
ze

ni
a,

 sy
st

em
u 

oc
hr

on
y 

pr
ze

ci
w

po
ża

ro
w

ej
, g

aś
ni

cy
 lu

b 
sy

st
em

u 
kl

im
at

yz
ac

ji 
w

 n
ie

kt
ór

yc
h 

po
ja

zd
ac

h 
si

ln
ik

ow
yc

h8)
 

Li
cz

ba
 sz

tu
k 

lu
b 

m
as

a9)
 

Ilo
ść

 w
sa

du
 

su
bs

ta
nc

ji 
lu

b 
m

ie
sz

an
in

y 
pr

zy
pa

da
ją

ca
 n

a 
sz

tu
kę

 lu
b 

w
 k

g 
m

as
y 

pr
od

uk
tu

10
)  

Pr
zy

w
óz

 z
 in

ne
go

 p
ań

st
w

a 
cz

ło
nk

ow
sk

ie
go

 U
ni

i E
ur

op
ej

sk
ie

j 
 

 
 

 
 

Pr
zy

w
óz

 sp
oz

a 
te

ry
to

riu
m

 U
ni

i 
Eu

ro
pe

js
ki

ej
 

 
 

 
 

 

3.
 W

yw
óz

 z
 te

ry
to

riu
m

 R
ze

cz
yp

os
po

lit
ej

 P
ol

sk
ie

j 

R
od

za
j w

yw
oz

u 
Ilo

ść
 su

bs
ta

nc
ji 

lu
b 

m
ie

sz
an

in
y 

(k
g)

 

Su
bs

ta
nc

ja
 lu

b 
m

ie
sz

an
in

a 
za

w
ar

ta
 w

 p
ro

du
kc

ie
, u

rz
ąd

ze
ni

u,
 sy

st
em

ie
 o

ch
ro

ny
 

pr
ze

ci
w

po
ża

ro
w

ej
 lu

b 
ga

śn
ic

y 
lu

b 
w

 sy
st

em
ie

 k
lim

at
yz

ac
ji 

w
 n

ie
kt

ór
yc

h 
po

ja
zd

ac
h 

si
ln

ik
ow

yc
h7)

 

K
ra

j/K
ra

je
 

R
od

za
j p

ro
du

kt
u,

 u
rz

ąd
ze

ni
a,

 sy
st

em
u 

oc
hr

on
y 

pr
ze

ci
w

po
ża

ro
w

ej
, g

aś
ni

cy
 lu

b 
sy

st
em

u 
kl

im
at

yz
ac

ji 
w

 n
ie

kt
ór

yc
h 

po
ja

zd
ac

h 
si

ln
ik

ow
yc

h8)
 

Li
cz

ba
 sz

tu
k 

lu
b 

m
as

a9)
 

Ilo
ść

 w
sa

du
 

su
bs

ta
nc

ji 
lu

b 
m

ie
sz

an
in

y 
pr

zy
pa

da
ją

ca
 n

a 
sz

tu
kę

 lu
b 

w
 k

g 
m

as
y 

pr
od

uk
tu

10
)  

W
yw

óz
 n

a 
te

ry
to

riu
m

 in
ne

go
 p

ań
st

w
a 

cz
ło

nk
ow

sk
ie

go
 U

ni
i E

ur
op

ej
sk

ie
j 

 
 

 
 

 

W
yw

óz
 p

oz
a 

te
ry

to
riu

m
 U

ni
i 

Eu
ro

pe
js

ki
ej

 
 

 
 

 
 



Dziennik Ustaw	 – 7 – 	 Poz. 88

﻿
– 

5 
– 

4.
 O

br
ót

 n
a 

te
re

ni
e 

R
ze

cz
yp

os
po

lit
ej

 P
ol

sk
ie

j 

R
od

za
j o

br
ot

u 
Ilo

ść
 su

bs
ta

nc
ji 

lu
b 

m
ie

sz
an

in
y 

(k
g)

 
 

 
 

 
 

 
 

Za
ku

p 
lu

b 
po

zy
sk

an
ie

 n
ie

od
pł

at
ne

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Sp
rz

ed
aż

 lu
b 

pr
ze

ka
za

ni
e 

ni
eo

dp
ła

tn
e 

 
 

 
 

 
 

 
 

5.
 Z

as
to

so
w

an
ie

 

R
od

za
j z

as
to

so
w

an
ia

 
Ilo

ść
 su

bs
ta

nc
ji 

lu
b 

m
ie

sz
an

in
y 

(k
g)

 

Su
bs

ta
nc

ja
 lu

b 
m

ie
sz

an
in

a 
za

w
ar

ta
 w

 p
ro

du
kc

ie
, u

rz
ąd

ze
ni

u,
 sy

st
em

ie
 o

ch
ro

ny
 p

rz
ec

iw
po

ża
ro

w
ej

 lu
b 

ga
śn

ic
y 

lu
b 

w
 sy

st
em

ie
 k

lim
at

yz
ac

ji 
w

 n
ie

kt
ór

yc
h 

po
ja

zd
ac

h 
si

ln
ik

ow
yc

h7)
 

R
od

za
j p

ro
du

kt
u,

 u
rz

ąd
ze

ni
a,

 sy
st

em
u 

oc
hr

on
y 

pr
ze

ci
w

po
ża

ro
w

ej
, g

aś
ni

cy
 

lu
b 

sy
st

em
u 

kl
im

at
yz

ac
ji 

w
 n

ie
kt

ór
yc

h 
po

ja
zd

ac
h 

si
ln

ik
ow

yc
h8)

 

 
Li

cz
ba

 sz
tu

k 
lu

b 
m

as
a9)

 
 

Ilo
ść

 w
sa

du
 su

bs
ta

nc
ji 

lu
b 

m
ie

sz
an

in
y 

pr
zy

pa
da

ją
ca

 n
a 

sz
tu

kę
 lu

b 
w

 k
g 

m
as

y 
pr

od
uk

tu
10

)  

Pr
od

uk
cj

a 
pr

od
uk

tó
w

, u
rz

ąd
ze

ń,
 

sy
st

em
ów

 o
ch

ro
ny

 p
rz

ec
iw

po
ża

ro
w

ej
, 

ga
śn

ic
 lu

b 
sy

st
em

ów
 k

lim
at

yz
ac

ji 
w

 
ni

ek
tó

ry
ch

 p
oj

az
da

ch
 si

ln
ik

ow
yc

h 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Se
rw

is
ow

an
ie

 lu
b 

ko
ns

er
w

ac
ja

 
st

ac
jo

na
rn

yc
h 

ur
zą

dz
eń

 c
hł

od
ni

cz
yc

h 
 

 
 

 
 

 
 

 

Se
rw

is
ow

an
ie

 lu
b 

ko
ns

er
w

ac
ja

 
ru

ch
om

yc
h 

ur
zą

dz
eń

 c
hł

od
ni

cz
yc

h 
 

 
 

 
 

 
 

 

Se
rw

is
ow

an
ie

 lu
b 

ko
ns

er
w

ac
ja

 
st

ac
jo

na
rn

yc
h 

ur
zą

dz
eń

 
 

 
 

 
 

 
 

 



Dziennik Ustaw	 – 8 – 	 Poz. 88

﻿
– 

6 
– 

kl
im

at
yz

ac
yj

ny
ch

 

Se
rw

is
ow

an
ie

 lu
b 

ko
ns

er
w

ac
ja

 
ru

ch
om

yc
h 

ur
zą

dz
eń

 
kl

im
at

yz
ac

yj
ny

ch
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Se
rw

is
ow

an
ie

 lu
b 

ko
ns

er
w

ac
ja

 p
om

p 
ci

ep
ła

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Se
rw

is
ow

an
ie

 lu
b 

ko
ns

er
w

ac
ja

 
sy

st
em

ów
 k

lim
at

yz
ac

ji 
w

 n
ie

kt
ór

yc
h 

po
ja

zd
ac

h 
si

ln
ik

ow
yc

h 
 

 
 

 
 

 
 

 

Se
rw

is
ow

an
ie

 lu
b 

ko
ns

er
w

ac
ja

 
st

ac
jo

na
rn

yc
h 

sy
st

em
ów

 o
ch

ro
ny

 
pr

ze
ci

w
po

ża
ro

w
ej

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Se
rw

is
ow

an
ie

 lu
b 

ko
ns

er
w

ac
ja

 
ru

ch
om

yc
h 

sy
st

em
ów

 o
ch

ro
ny

 
pr

ze
ci

w
po

ża
ro

w
ej

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Se
rw

is
ow

an
ie

 lu
b 

ko
ns

er
w

ac
ja

 g
aś

ni
c 

 
 

 
 

 
 

 
 

Se
rw

is
ow

an
ie

 lu
b 

ko
ns

er
w

ac
ja

 
st

ac
jo

na
rn

yc
h 

ro
zd

zi
el

ni
c 

w
ys

ok
ie

go
 

na
pi

ęc
ia

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Se
rw

is
ow

an
ie

 lu
b 

ko
ns

er
w

ac
ja

 
ru

ch
om

yc
h 

ro
zd

zi
el

ni
c 

w
ys

ok
ie

go
 

na
pi

ęc
ia

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Se
rw

is
ow

an
ie

 lu
b 

ko
ns

er
w

ac
ja

 
ur

zą
dz

eń
 z

aw
ie

ra
ją

cy
ch

 
 

 
 

 
 

 
 

 



Dziennik Ustaw	 – 9 – 	 Poz. 88

﻿
– 

7 
– 

ro
zp

us
zc

za
ln

ik
i 

In
st

al
ac

ja
 st

ac
jo

na
rn

yc
h 

ur
zą

dz
eń

 
ch

ło
dn

ic
zy

ch
 

 
 

 
 

 
 

 
 

In
st

al
ac

ja
 ru

ch
om

yc
h 

ur
zą

dz
eń

 
ch

ło
dn

ic
zy

ch
 

 
 

 
 

 
 

 
 

In
st

al
ac

ja
 st

ac
jo

na
rn

yc
h 

ur
zą

dz
eń

 
kl

im
at

yz
ac

yj
ny

ch
 

 
 

 
 

 
 

 
 

In
st

al
ac

ja
 ru

ch
om

yc
h 

ur
zą

dz
eń

 
kl

im
at

yz
ac

yj
ny

ch
 

 
 

 
 

 
 

 
 

In
st

al
ac

ja
 p

om
p 

ci
ep

ła
 

 
 

 
 

 
 

 
 

In
st

al
ac

ja
 sy

st
em

ów
 k

lim
at

yz
ac

ji 
w

 
ni

ek
tó

ry
ch

 p
oj

az
da

ch
 si

ln
ik

ow
yc

h 
 

 
 

 
 

 
 

 

In
st

al
ac

ja
 st

ac
jo

na
rn

yc
h 

sy
st

em
ów

 
oc

hr
on

y 
pr

ze
ci

w
po

ża
ro

w
ej

 
 

 
 

 
 

 
 

 

In
st

al
ac

ja
 ru

ch
om

yc
h 

sy
st

em
ów

 
oc

hr
on

y 
pr

ze
ci

w
po

ża
ro

w
ej

 
 

 
 

 
 

 
 

 

In
st

al
ac

ja
 g

aś
ni

c 
 

 
 

 
 

 
 

 

In
st

al
ac

ja
 st

ac
jo

na
rn

yc
h 

ro
zd

zi
el

ni
c 

w
ys

ok
ie

go
 n

ap
ię

ci
a 

 
 

 
 

 
 

 
 

In
st

al
ac

ja
 ru

ch
om

yc
h 

ro
zd

zi
el

ni
c 

w
ys

ok
ie

go
 n

ap
ię

ci
a 

 
 

 
 

 
 

 
 



Dziennik Ustaw	 – 10 – 	 Poz. 88

﻿
– 

8 
– 

In
st

al
ac

ja
 u

rz
ąd

ze
ń 

za
w

ie
ra

ją
cy

ch
 

ro
zp

us
zc

za
ln

ik
i 

 
 

 
 

 
 

 
 

Za
st

os
ow

an
ie

 ja
ko

 su
bs

tra
t w

 
pr

oc
es

ac
h 

ch
em

ic
zn

yc
h 

 
 

 
 

 
 

 
 

Za
st

os
ow

an
ie

 la
bo

ra
to

ry
jn

e 
lu

b 
an

al
ity

cz
ne

 
 

 
 

 
 

 
 

 

In
ne

, n
al

eż
y 

po
da

ć 
ja

ki
e 

 
 

 
 

 
 

 
 

6.
 O

dz
ys

k,
 re

cy
kl

in
g,

 re
ge

ne
ra

cj
a 

lu
b 

zn
is

zc
ze

ni
e 

w
e 

w
ła

sn
ym

 z
ak

re
si

e 

R
od

za
j c

zy
nn

oś
ci

 
Ilo

ść
 su

bs
ta

nc
ji 

lu
b 

m
ie

sz
an

in
y 

(k
g)

 
 

 
 

 
 

 
  

O
dz

ys
k 

 

R
ec

yk
lin

g 
 

 
 

 
 

 
 

 

R
eg

en
er

ac
ja

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Zn
is

zc
ze

ni
e 

 
 

 
 

 
 

 
 

7.
 S

ub
st

an
cj

a 
lu

b 
m

ie
sz

an
in

a 
zm

ag
az

yn
ow

an
a 

Ilo
ść

 su
bs

ta
nc

ji 
lu

b 
m

ie
sz

an
in

y 
zm

ag
az

yn
ow

an
ej

 n
a 

dz
ie

ń 
1 

st
yc

zn
ia

 
ro

ku
, d

la
 k

tó
re

go
 sp

or
zą

dz
an

e 
je

st
 

sp
ra

w
oz

da
ni

e 
(k

g)
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Ilo
ść

 su
bs

ta
nc

ji 
lu

b 
m

ie
sz

an
in

y 
zm

ag
az

yn
ow

an
ej

 n
a 

dz
ie

ń 
31

 g
ru

dn
ia

 
 

 
 

 
 

 
 

 



Dziennik Ustaw	 – 11 – 	 Poz. 88

﻿
– 

9 
– 

O
bj

aś
ni

en
ia

: 
1)

 
W

 f
or

m
ul

ar
zu

 s
pr

aw
oz

da
ni

a 
sk

ró
t 

„S
ZW

O
” 

oz
na

cz
a 

su
bs

ta
nc

ję
 z

ub
oż

aj
ąc

ą 
w

ar
st

w
ę 

oz
on

ow
ą,

 n
at

om
ia

st
 s

kr
ót

 „
FG

C
” 

oz
na

cz
a 

flu
or

ow
an

y 
ga

z 
ci

ep
la

rn
ia

ny
. 

2)
 

Is
tn

ie
je

 m
oż

liw
oś

ć 
w

ie
lo

kr
ot

ne
go

 w
yb

or
u.

 
3)

 
C

zę
ść

 I
I 

fo
rm

ul
ar

za
 s

pr
aw

oz
da

ni
a 

zo
st

an
ie

 a
ut

om
at

yc
zn

ie
 p

ow
tó

rz
on

a 
dl

a 
ka

żd
ej

 s
ub

st
an

cj
i z

ub
oż

aj
ąc

ej
 w

ar
st

w
ę 

oz
on

ow
ą 

i k
aż

de
go

 

flu
or

ow
an

eg
o 

ga
zu

 c
ie

pl
ar

ni
an

eg
o,

 k
tó

ry
ch

 d
ot

yc
zy

 sp
ra

w
oz

da
ni

e.
 

4)
 

W
 fo

rm
ul

ar
zu

 s
pr

aw
oz

da
ni

a 
ok

re
śl

en
ie

 „
su

bs
ta

nc
ja

” 
oz

na
cz

a 
su

bs
ta

nc
ję

 z
ub

oż
aj

ąc
ą 

w
ar

st
w

ę 
oz

on
ow

ą 
al

bo
 fl

uo
ro

w
an

y 
ga

z 
ci

ep
la

rn
ia

ny
 

ni
eb

ęd
ąc

y 
m

ie
sz

an
in

ą.
  

5)
 

W
 p

rz
yp

ad
ku

 S
ZW

O
 –

 z
go

dn
ie

 z
 z

ał
ąc

zn
ik

ie
m

 n
r 

1 
lu

b 
2 

do
 r

oz
po

rz
ąd

ze
ni

a 
Pa

rla
m

en
tu

 E
ur

op
ej

sk
ie

go
 i

 R
ad

y 
(W

E)
 n

r 
10

05
/2

00
9 

z 
dn

ia
 1

6 
w

rz
eś

ni
a 

20
09

 r.
 w

 sp
ra

w
ie

 s
ub

st
an

cj
i z

ub
oż

aj
ąc

yc
h 

w
ar

st
w

ę 
oz

on
ow

ą 
(D

z.
 U

rz
. U

E 
L 

28
6 

z 
31

.1
0.

20
09

, s
tr.

 1
, z

 p
óź

n.
 z

m
.),

 

a 
w

 p
rz

yp
ad

ku
 F

G
C

 –
 z

go
dn

ie
 z

 li
st

ą:
 

N
az

w
a 

flu
or

ow
an

eg
o 

ga
zu

 

ci
ep

la
rn

ia
ne

go
 

W
zó

r c
he

m
ic

zn
y 

ro
ku

, d
la

 k
tó

re
go

 sp
or

zą
dz

an
e 

je
st

 
sp

ra
w

oz
da

ni
e 

(k
g)

 

8.
 S

ub
st

an
cj

a 
lu

b 
m

ie
sz

an
in

a 
ut

ra
co

na
  

Ilo
ść

 su
bs

ta
nc

ji 
lu

b 
m

ie
sz

an
in

y 
ut

ra
co

ne
j w

sk
ut

ek
 w

yc
ie

ku
 (k

g)
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Ilo
ść

 su
bs

ta
nc

ji 
lu

b 
m

ie
sz

an
in

y 
ut

ra
co

ne
j z

 in
ne

go
 p

ow
od

u 
(k

g)
, 

na
le

ży
 p

od
ać

 z
 ja

ki
eg

o 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



Dziennik Ustaw	 – 12 – 	 Poz. 88

﻿
– 

10
 –

 

H
ek

sa
flu

or
ek

 si
ar

ki
 

SF
6 

H
FC

-2
3 

C
H

F 3
 

H
FC

-3
2 

C
H

2F
2 

H
FC

-4
1 

C
H

3F
 

H
FC

-4
3-

10
m

ee
 

C
5H

2F
10

 

H
FC

-1
25

 
C

2H
F 5

 

H
FC

-1
34

 
C

2H
2F

4 

H
FC

-1
34

a 
C

H
2F

C
F 3

 

H
FC

-1
52

a 
C

2H
4F

2 

H
FC

-1
43

 
C

2H
3F

3 

H
FC

-1
43

a 
C

2H
3F

3 

H
FC

-2
27

ea
 

C
3H

F 7
 

H
FC

-2
36

cb
 

C
H

2F
C

F 2
C

F 3
 

H
FC

-2
36

ea
 

C
H

F 2
C

H
FC

F 3
 

H
FC

-2
36

fa
 

C
3H

2F
6 

H
FC

-2
45

ca
 

C
3H

3F
5 

H
FC

-2
45

fa
 

C
H

F 2
C

H
2C

F 3
 

H
FC

-3
65

m
fc

 
C

F 3
C

H
2C

F 2
C

H
3 

Pe
rf

lu
or

om
et

an
 

C
F 4

 

Pe
rf

lu
or

oe
ta

n 
C

2F
6 

Pe
rf

lu
or

op
ro

pa
n 

C
3F

8 



Dziennik Ustaw	 – 13 – 	 Poz. 88

﻿
– 

11
 –

 

Pe
rf

lu
or

ob
ut

an
 

C
4F

10
 

Pe
rf

lu
or

op
en

ta
n 

C
5F

12
 

Pe
rf

lu
or

oh
ek

sa
n 

C
6F

14
 

Pe
rf

lu
or

oc
yk

lo
bu

ta
n 

c-
C

4F
8 

6)
 

N
az

w
a 

ha
nd

lo
w

a 
m

ie
sz

an
in

y 
w

ed
łu

g 
oz

na
cz

en
ia

 A
SH

R
A

E 
– 

A
m

er
yk

ań
sk

ie
go

 S
to

w
ar

zy
sz

en
ia

 In
ży

ni
er

ów
 O

gr
ze

w
ni

ct
w

a,
 C

hł
od

ni
ct

w
a 

i K
lim

at
yz

ac
ji 

(n
p.

 R
-4

04
A

), 
a 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 g
dy

 o
zn

ac
ze

ni
e 

ta
ki

e 
ni

e 
w

ys
tę

pu
je

 –
 in

na
 n

az
w

a 
ha

nd
lo

w
a 

m
ie

sz
an

in
y.

 
7)

 
Je

że
li 

je
st

 w
ię

ce
j n

iż
 je

de
n 

pr
od

uk
t, 

st
ac

jo
na

rn
e 

lu
b 

ru
ch

om
e 

ur
zą

dz
en

ie
, s

ta
cj

on
ar

ny
 lu

b 
ru

ch
om

y 
sy

st
em

 o
ch

ro
ny

 p
rz

ec
iw

po
ża

ro
w

ej
, 

ga
śn

ic
a 

lu
b 

sy
st

em
 k

lim
at

yz
ac

ji 
w

 n
ie

kt
ór

yc
h 

po
ja

zd
ac

h 
si

ln
ik

ow
yc

h,
 z

os
ta

ni
e 

au
to

m
at

yc
zn

ie
 d

od
an

y 
no

w
y 

w
ie

rs
z.

 
8)

 
Zg

od
ni

e 
z 

lis
tą

: 

1.
 

st
ac

jo
na

rn
e 

ur
zą

dz
en

ia
 c

hł
od

ni
cz

e 
– 

m
ał

e 
(p

on
iż

ej
 3

 k
g)

 

2.
 

st
ac

jo
na

rn
e 

ur
zą

dz
en

ia
 c

hł
od

ni
cz

e 
– 

śr
ed

ni
e 

(o
d 

3 
do

 p
on

iż
ej

 3
0 

kg
) 

3.
 

st
ac

jo
na

rn
e 

ur
zą

dz
en

ia
 c

hł
od

ni
cz

e 
– 

du
że

 (o
d 

30
 d

o 
po

ni
że

j 3
00

 k
g)

 

4.
 

st
ac

jo
na

rn
e 

ur
zą

dz
en

ia
 c

hł
od

ni
cz

e 
– 

ba
rd

zo
 d

uż
e 

(o
d 

30
0 

kg
) 

5.
 

st
ac

jo
na

rn
e 

ur
zą

dz
en

ia
 k

lim
at

yz
ac

yj
ne

 –
 m

ał
e 

(p
on

iż
ej

 3
 k

g)
 

6.
 

st
ac

jo
na

rn
e 

ur
zą

dz
en

ia
 k

lim
at

yz
ac

yj
ne

 –
 śr

ed
ni

e 
(o

d 
3 

do
 p

on
iż

ej
 3

0 
kg

) 

7.
 

st
ac

jo
na

rn
e 

ur
zą

dz
en

ia
 k

lim
at

yz
ac

yj
ne

 –
 d

uż
e 

(o
d 

30
 d

o 
po

ni
że

j 3
00

 k
g)

 

8.
 

st
ac

jo
na

rn
e 

ur
zą

dz
en

ia
 k

lim
at

yz
ac

yj
ne

 –
 b

ar
dz

o 
du

że
 (o

d 
30

0 
kg

) 

9.
 

po
m

py
 c

ie
pł

a 

10
. 

st
ac

jo
na

rn
e 

lu
b 

ru
ch

om
e 

ur
zą

dz
en

ia
 b

ęd
ąc

e 
ro

zd
zi

el
ni

ca
m

i w
ys

ok
ie

go
 n

ap
ię

ci
a,

 w
 ty

m
 z

am
on

to
w

an
e 

w
 śr

od
ka

ch
 tr

an
sp

or
tu

 

11
. 

st
ac

jo
na

rn
e 

ur
zą

dz
en

ia
 z

aw
ie

ra
ją

ce
 ro

zp
us

zc
za

ln
ik

i 

12
. 

st
ac

jo
na

rn
e 

lu
b 

ru
ch

om
e 

sy
st

em
y 

oc
hr

on
y 

pr
ze

ci
w

po
ża

ro
w

ej
, w

 ty
m

 z
am

on
to

w
an

e 
w

 śr
od

ka
ch

 tr
an

sp
or

tu
 –

 m
ał

e 
(p

on
iż

ej
 3

 k
g)

 



Dziennik Ustaw	 – 14 – 	 Poz. 88

﻿
– 

12
 –

 

13
. 

st
ac

jo
na

rn
e 

lu
b 

ru
ch

om
e 

sy
st

em
y 

oc
hr

on
y 

pr
ze

ci
w

po
ża

ro
w

ej
, w

 ty
m

 z
am

on
to

w
an

e 
w

 śr
od

ka
ch

 tr
an

sp
or

tu
 –

 śr
ed

ni
e 

(o
d 

3 
do

 p
on

iż
ej

 3
0 

kg
) 

14
. 

st
ac

jo
na

rn
e 

lu
b 

ru
ch

om
e 

sy
st

em
y 

oc
hr

on
y 

pr
ze

ci
w

po
ża

ro
w

ej
, w

 ty
m

 z
am

on
to

w
an

e 
w

 śr
od

ka
ch

 tr
an

sp
or

tu
 –

 d
uż

e 
(o

d 
30

 d
o 

po
ni

że
j 3

00
 k

g)
 

15
. 

st
ac

jo
na

rn
e 

lu
b 

ru
ch

om
e 

sy
st

em
y 

oc
hr

on
y 

pr
ze

ci
w

po
ża

ro
w

ej
, w

 ty
m

 z
am

on
to

w
an

e 
w

 śr
od

ka
ch

 tr
an

sp
or

tu
 –

 b
ar

dz
o 

du
że

 (o
d 

30
0 

kg
) 

16
. 

ga
śn

ic
e,

 w
 ty

m
 z

am
on

to
w

an
e 

w
 śr

od
ka

ch
 tr

an
sp

or
tu

 

17
. 

ru
ch

om
e 

ur
zą

dz
en

ia
 c

hł
od

ni
cz

e 
– 

sa
m

oc
ho

dy
 c

ię
ża

ro
w

e,
 c

ią
gn

ik
i s

am
oc

ho
do

w
e 

lu
b 

pr
zy

cz
ep

y 
o 

m
as

ie
 w

ła
sn

ej
 d

o 
3,

5 
to

ny
 

18
. 

ru
ch

om
e 

ur
zą

dz
en

ia
 c

hł
od

ni
cz

e 
– 

sa
m

oc
ho

dy
 c

ię
ża

ro
w

e,
 c

ią
gn

ik
i s

am
oc

ho
do

w
e 

lu
b 

pr
zy

cz
ep

y 
o 

m
as

ie
 w

ła
sn

ej
 3

,5
 to

ny
 lu

b 
w

ię
ks

ze
j 

19
. 

ru
ch

om
e 

ur
zą

dz
en

ia
 c

hł
od

ni
cz

e 
– 

po
ja

zd
y 

sz
yn

ow
e 

20
. 

ru
ch

om
e 

ur
zą

dz
en

ia
 c

hł
od

ni
cz

e 
– 

m
as

zy
ny

 le
śn

e,
 ro

ln
ic

ze
 lu

b 
bu

do
w

la
ne

 

21
. 

ru
ch

om
e 

ur
zą

dz
en

ia
 c

hł
od

ni
cz

e 
– 

in
ne

 

22
. 

sy
st

em
y 

kl
im

at
yz

ac
ji 

za
m

on
to

w
an

e 
w

 n
ie

kt
ór

yc
h 

po
ja

zd
ac

h 
si

ln
ik

ow
yc

h 
ok

re
śl

on
yc

h 
w

 a
rt.

 2
 u

st
. 1

 p
kt

 6
 u

st
aw

y 
z 

dn
ia

 1
5 

m
aj

a 
20

15
 r.

  
o 

su
bs

ta
nc

ja
ch

 z
ub

oż
aj

ąc
yc

h 
w

ar
st

w
ę 

oz
on

ow
ą 

or
az

 o
 n

ie
kt

ór
yc

h 
flu

or
ow

an
yc

h 
ga

za
ch

 c
ie

pl
ar

ni
an

yc
h 

23
. 

ru
ch

om
e 

ur
zą

dz
en

ia
 k

lim
at

yz
ac

yj
ne

 –
 sa

m
oc

ho
dy

 o
so

bo
w

e 
in

ne
 n

iż
 w

ym
ie

ni
on

e 
w

 p
oz

. 2
2 

24
. 

ru
ch

om
e 

ur
zą

dz
en

ia
 k

lim
at

yz
ac

yj
ne

 –
 a

ut
ob

us
y 

25
. 

ru
ch

om
e 

ur
zą

dz
en

ia
 k

lim
at

yz
ac

yj
ne

 –
 sa

m
oc

ho
dy

 c
ię

ża
ro

w
e,

 c
ią

gn
ik

i s
am

oc
ho

do
w

e 
lu

b 
pr

zy
cz

ep
y 

o 
m

as
ie

 w
ła

sn
ej

 d
o 

3,
5 

to
ny

 

26
. 

ru
ch

om
e 

ur
zą

dz
en

ia
 k

lim
at

yz
ac

yj
ne

 –
 sa

m
oc

ho
dy

 c
ię

ża
ro

w
e,

 c
ią

gn
ik

i s
am

oc
ho

do
w

e 
lu

b 
pr

zy
cz

ep
y 

o 
m

as
ie

 w
ła

sn
ej

 3
,5

 to
ny

 lu
b 

w
ię

ks
ze

j 

27
. 

ru
ch

om
e 

ur
zą

dz
en

ia
 k

lim
at

yz
ac

yj
ne

 –
 p

oj
az

dy
 sz

yn
ow

e 

28
. 

ru
ch

om
e 

ur
zą

dz
en

ia
 k

lim
at

yz
ac

yj
ne

 –
 m

as
zy

ny
 le

śn
e,

 ro
ln

ic
ze

 lu
b 

bu
do

w
la

ne
 

29
. 

ru
ch

om
e 

ur
zą

dz
en

ia
 k

lim
at

yz
ac

yj
ne

 –
 z

am
on

to
w

an
e 

w
 in

ny
ch

 śr
od

ka
ch

 tr
an

sp
or

tu
 n

iż
 w

ym
ie

ni
on

e 
w

 p
oz

. 2
2 

- 2
8 

30
. 

ru
ch

om
e 

ur
zą

dz
en

ia
 k

lim
at

yz
ac

yj
ne

 –
 n

ie
za

m
on

to
w

an
e 

w
 śr

od
ka

ch
 tr

an
sp

or
tu

 

31
. 

ur
zą

dz
en

ia
 z

aw
ie

ra
ją

ce
 ro

zp
us

zc
za

ln
ik

i –
 n

ie
za

m
on

to
w

an
e 

w
 śr

od
ka

ch
 tr

an
sp

or
tu

  

32
. 

pr
od

uk
ty

 –
 p

ły
ty

 iz
ol

ac
yj

ne
 z

 p
ol

is
ty

re
nu

 e
ks

tru
do

w
an

eg
o 

(X
PS

) 

33
. 

pr
od

uk
ty

 –
 p

ły
ty

 iz
ol

ac
yj

ne
 z

 p
ol

iu
re

ta
nu

 (P
U

) 



Dziennik Ustaw	 – 15 – 	 Poz. 88

﻿
– 

13
 –

 

34
. 

pr
od

uk
ty

 –
 p

ia
nk

i j
ed

no
sk

ła
dn

ik
ow

e 
(O

C
F)

 

35
.  

pr
od

uk
ty

 –
 w

yr
ob

y 
sp

ie
ni

on
e 

in
ne

 n
iż

 w
ym

ie
ni

on
e 

w
 p

oz
. 3

2 
- 3

4 
 

36
. 

pr
od

uk
ty

 –
 a

er
oz

ol
e 

m
ed

yc
zn

e 

37
. 

pr
od

uk
ty

 –
 a

er
oz

ol
e 

te
ch

ni
cz

ne
 lu

b 
ko

sm
et

yc
zn

e 

38
. 

pr
od

uk
ty

 –
 ro

zp
us

zc
za

ln
ik

i 

39
. 

pr
od

uk
ty

 –
 in

ne
 

9)
 

Li
cz

ba
 s

zt
uk

 –
 w

 o
dn

ie
si

en
iu

 d
o 

ur
zą

dz
eń

, 
sy

st
em

ów
 o

ch
ro

ny
 p

rz
ec

iw
po

ża
ro

w
ej

, 
ga

śn
ic

 i
 s

ys
te

m
ów

 k
lim

at
yz

ac
ji 

w
 n

ie
kt

ór
yc

h 

po
ja

zd
ac

h 
si

ln
ik

ow
yc

h 
or

az
 p

ro
du

kt
ów

 p
ol

ic
za

ln
yc

h,
 t

ak
ic

h 
ja

k 
np

. a
er

oz
ol

e 
lu

b 
pi

an
ki

 O
C

F.
 M

as
a 

(k
g)

 –
 w

 o
dn

ie
si

en
iu

 d
o 

pi
an

ek
 

i p
rz

ed
m

ie
sz

ek
 p

ol
io

lo
w

yc
h 

lu
b 

in
ny

ch
 p

ro
du

kt
ów

 n
ie

po
lic

za
ln

yc
h,

 ta
ki

ch
 ja

k 
np

. r
oz

pu
sz

cz
al

ni
ki

. 
10

)  
M

as
a 

(k
g)

 –
 w

 o
dn

ie
si

en
iu

 d
o 

pi
an

ek
 i 

pr
ze

dm
ie

sz
ek

 p
ol

io
lo

w
yc

h 
lu

b 
in

ny
ch

 p
ro

du
kt

ów
 n

ie
po

lic
za

ln
yc

h,
 ta

ki
ch

 ja
k 

np
. r

oz
pu

sz
cz

al
ni

ki
. 



Dziennik Ustaw	 – 16 – 	 Poz. 88

﻿

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 2
  

W
Z

Ó
R

 

FO
R

M
U

L
A

R
Z 

SP
R

AW
O

ZD
A

N
IA

 D
O

T
Y

C
Z

Ą
C

E
G

O
 S

U
B

ST
A

N
C

JI
 Z

U
B

O
ŻA

JĄ
C

Y
C

H
 W

A
R

ST
W

Ę
 O

ZO
N

O
W

Ą
 L

U
B

 F
L

U
O

R
O

W
A

N
Y

C
H

 

G
A

ZÓ
W

 C
IE

PL
A

R
N

IA
N

Y
C

H
 D

L
A 

JE
D

N
O

ST
E

K
 S

IŁ
 Z

B
R

O
JN

Y
C

H
 R

ZE
C

Z
Y

PO
SP

O
L

IT
E

J 
PO

L
SK

IE
J 

ZA
 R

O
K

 …
1)

 

C
ZĘ

ŚĆ
 I 

N
um

er
 je

dn
os

tk
i  

 

D
an

e 
os

ob
y 

w
yp

eł
ni

aj
ąc

ej
 sp

ra
w

oz
da

ni
e 

Im
ię

 
 

N
az

w
is

ko
 

 

C
ZĘ

ŚĆ
 II

2)
, 3

)  

1.
 S

ZW
O

 - 
FG

C
 

R
od

za
j s

ub
st

an
cj

i l
ub

 m
ie

sz
an

in
y4)

 

SZ
W

O
 

  
FG

C
 

  
Su

bs
ta

nc
ja

5)
 

  
M

ie
sz

an
in

a 
  

Pi
er

w
ot

na
 

  

Su
bs

ta
nc

ja
 

od
zy

sk
an

a,
 

po
dd

an
a 

re
cy

kl
in

go
w

i l
ub

 
re

ge
ne

ra
cj

i 

  

Su
bs

ta
nc

ja
 z

aw
ar

ta
 w

 
pr

od
uk

ta
ch

, s
ta

cj
on

ar
ny

ch
 lu

b 
ru

ch
om

yc
h 

ur
zą

dz
en

ia
ch

, 
st

ac
jo

na
rn

yc
h 

lu
b 

ru
ch

om
yc

h 
sy

st
em

ac
h 

oc
hr

on
y 

 

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
2

W
ZÓ

R



Dziennik Ustaw	 – 17 – 	 Poz. 88

﻿
– 

15
 –

 

pr
ze

ci
w

po
ża

ro
w

ej
, g

aś
ni

ca
ch

 lu
b 

sy
st

em
ac

h 
kl

im
at

yz
ac

ji 
sa

m
oc

ho
do

w
ej

 w
 n

ie
kt

ór
yc

h 
po

ja
zd

ac
h 

si
ln

ik
ow

yc
h 

N
az

w
a 

ch
em

ic
zn

a 
su

bs
ta

nc
ji6)

 
 

N
az

w
a 

ha
nd

lo
w

a 
su

bs
ta

nc
ji 

 

N
az

w
a 

ha
nd

lo
w

a 
m

ie
sz

an
in

y7)
 

 

2.
 S

kł
ad

 m
ie

sz
an

in
y 

N
az

w
a 

ha
nd

lo
w

a 
su

bs
ta

nc
ji 

w
 

m
ie

sz
an

in
ie

6)
 

 
Pr

oc
en

to
w

a 
za

w
ar

to
ść

 w
ag

ow
a 

su
bs

ta
nc

ji 
w

 m
ie

sz
an

in
ie

  
  

N
az

w
a 

ha
nd

lo
w

a 
su

bs
ta

nc
ji 

w
 

m
ie

sz
an

in
ie

6)
, 8

)  
 

Pr
oc

en
to

w
a 

za
w

ar
to

ść
 w

ag
ow

a 
su

bs
ta

nc
ji 

w
 m

ie
sz

an
in

ie
  

  

3.
 P

rz
yw

óz
 n

a 
te

ry
to

riu
m

 R
ze

cz
yp

os
po

lit
ej

 P
ol

sk
ie

j 

R
od

za
j p

rz
yw

oz
u 

Ilo
ść

 su
bs

ta
nc

ji 
lu

b 
m

ie
sz

an
in

y 
(k

g)
 

Su
bs

ta
nc

ja
 lu

b 
m

ie
sz

an
in

a 
za

w
ar

ta
 w

 p
ro

du
kc

ie
, u

rz
ąd

ze
ni

u,
 sy

st
em

ie
 o

ch
ro

ny
 

pr
ze

ci
w

po
ża

ro
w

ej
 lu

b 
ga

śn
ic

y 
lu

b 
w

 sy
st

em
ie

 k
lim

at
yz

ac
ji 

w
 n

ie
kt

ór
yc

h 
po

ja
zd

ac
h 

si
ln

ik
ow

yc
h9)

 

K
ra

j/K
ra

je
 

R
od

za
j p

ro
du

kt
u,

 u
rz

ąd
ze

ni
a,

 sy
st

em
u 

oc
hr

on
y 

pr
ze

ci
w

po
ża

ro
w

ej
, g

aś
ni

cy
 lu

b 
sy

st
em

u 
kl

im
at

yz
ac

ji 
w

 n
ie

kt
ór

yc
h 

po
ja

zd
ac

h 
si

ln
ik

ow
yc

h10
)  

Li
cz

ba
 sz

tu
k 

lu
b 

m
as

a11
)  

Ilo
ść

 w
sa

du
 su

bs
ta

nc
ji 

lu
b 

m
ie

sz
an

in
y 

pr
zy

pa
da

ją
ca

 n
a 

sz
tu

kę
 

lu
b 

w
 k

g 
m

as
y 

pr
od

uk
tu

12
)  

Pr
zy

w
óz

 z
 te

ry
to

riu
m

 in
ne

go
 p

ań
st

w
a 

 
 

 
 

 



Dziennik Ustaw	 – 18 – 	 Poz. 88

﻿
– 

16
 –

 

cz
ło

nk
ow

sk
ie

go
 U

ni
i E

ur
op

ej
sk

ie
j 

Pr
zy

w
óz

 sp
oz

a 
te

ry
to

riu
m

 U
ni

i 
Eu

ro
pe

js
ki

ej
 

 
 

 
 

 

4.
 W

yw
óz

 z
 te

ry
to

riu
m

 R
ze

cz
yp

os
po

lit
ej

 P
ol

sk
ie

j 

R
od

za
j w

yw
oz

u 
Ilo

ść
 su

bs
ta

nc
ji 

lu
b 

m
ie

sz
an

in
y 

(k
g)

 

Su
bs

ta
nc

ja
 lu

b 
m

ie
sz

an
in

a 
za

w
ar

ta
 w

 p
ro

du
kc

ie
, u

rz
ąd

ze
ni

u,
 sy

st
em

ie
 o

ch
ro

ny
 

pr
ze

ci
w

po
ża

ro
w

ej
 lu

b 
ga

śn
ic

y 
lu

b 
w

 sy
st

em
ie

 k
lim

at
yz

ac
ji 

w
 n

ie
kt

ór
yc

h 
po

ja
zd

ac
h 

si
ln

ik
ow

yc
h9)

 

K
ra

j/K
ra

je
 

R
od

za
j p

ro
du

kt
u,

 u
rz

ąd
ze

ni
a,

 sy
st

em
u 

oc
hr

on
y 

pr
ze

ci
w

po
ża

ro
w

ej
, g

aś
ni

cy
 lu

b 
sy

st
em

u 
kl

im
at

yz
ac

ji 
w

 n
ie

kt
ór

yc
h 

po
ja

zd
ac

h 
si

ln
ik

ow
yc

h10
)  

Li
cz

ba
 sz

tu
k 

lu
b 

m
as

a11
)  

Ilo
ść

 w
sa

du
 su

bs
ta

nc
ji 

lu
b 

m
ie

sz
an

in
y 

pr
zy

pa
da

ją
ca

 n
a 

sz
tu

kę
 

lu
b 

w
 k

g 
m

as
y 

pr
od

uk
tu

12
)  

W
yw

óz
 n

a 
te

ry
to

riu
m

 in
ne

go
 p

ań
st

w
a 

cz
ło

nk
ow

sk
ie

go
 U

ni
i E

ur
op

ej
sk

ie
j 

 
 

 
 

 

W
yw

óz
 p

oz
a 

te
ry

to
riu

m
 U

ni
i 

Eu
ro

pe
js

ki
ej

 
 

 
 

 
 

5.
 O

br
ót

 n
a 

te
re

ni
e 

R
ze

cz
yp

os
po

lit
ej

 P
ol

sk
ie

j 

R
od

za
j o

br
ot

u 
Ilo

ść
 su

bs
ta

nc
ji 

lu
b 

m
ie

sz
an

in
y 

(k
g)

 
 

 
 

 
 

 
 

Za
ku

p 
lu

b 
po

zy
sk

an
ie

 n
ie

od
pł

at
ne

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Sp
rz

ed
aż

 lu
b 

pr
ze

ka
za

ni
e 

ni
eo

dp
ła

tn
e 

 
 

 
 

 
 

 
 



Dziennik Ustaw	 – 19 – 	 Poz. 88

﻿
– 

17
 –

 

6.
 Z

as
to

so
w

an
ie

 

R
od

za
j z

as
to

so
w

an
ia

 
Ilo

ść
 su

bs
ta

nc
ji 

lu
b 

m
ie

sz
an

in
y 

(k
g)

  

Su
bs

ta
nc

ja
 lu

b 
m

ie
sz

an
in

a 
za

w
ar

ta
 w

 p
ro

du
kc

ie
, s

ta
cj

on
ar

ny
m

 lu
b 

ru
ch

om
ym

 u
rz

ąd
ze

ni
u,

 sy
st

em
ie

 
oc

hr
on

y 
pr

ze
ci

w
po

ża
ro

w
ej

 lu
b 

ga
śn

ic
y 

lu
b 

w
 sy

st
em

ie
 k

lim
at

yz
ac

ji 
w

 n
ie

kt
ór

yc
h 

po
ja

zd
ac

h 
si

ln
ik

ow
yc

h9)
 

R
od

za
j p

ro
du

kt
u,

 st
ac

jo
na

rn
eg

o 
lu

b 
ru

ch
om

eg
o 

ur
zą

dz
en

ia
, s

ys
te

m
u 

oc
hr

on
y 

pr
ze

ci
w

po
ża

ro
w

ej
, g

aś
ni

cy
 

lu
b 

sy
st

em
u 

kl
im

at
yz

ac
ji 

w
 n

ie
kt

ór
yc

h 
po

ja
zd

ac
h 

si
ln

ik
ow

yc
h10

)  

 
Li

cz
ba

 sz
tu

k 
lu

b 
m

as
a11

)  
 

Ilo
ść

 w
sa

du
 su

bs
ta

nc
ji 

lu
b 

m
ie

sz
an

in
y 

pr
zy

pa
da

ją
ca

 n
a 

sz
tu

kę
 lu

b 
w

 k
g 

m
as

y 
pr

od
uk

tu
12

)  

Pr
od

uk
cj

a 
pr

od
uk

tó
w

, s
ta

cj
on

ar
ny

ch
 lu

b 
ru

ch
om

yc
h 

ur
zą

dz
eń

, s
ys

te
m

ów
 

oc
hr

on
y 

pr
ze

ci
w

po
ża

ro
w

ej
 lu

b 
ga

śn
ic

 
lu

b 
sy

st
em

ów
 k

lim
at

yz
ac

ji 
w

 n
ie

kt
ór

yc
h 

po
ja

zd
ac

h 
si

ln
ik

ow
yc

h 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Se
rw

is
ow

an
ie

 lu
b 

ko
ns

er
w

ac
ja

 
st

ac
jo

na
rn

yc
h 

ur
zą

dz
eń

 c
hł

od
ni

cz
yc

h 
 

 
 

 
 

 
 

 

Se
rw

is
ow

an
ie

 lu
b 

ko
ns

er
w

ac
ja

 
ru

ch
om

yc
h 

ur
zą

dz
eń

 c
hł

od
ni

cz
yc

h 
 

 
 

 
 

 
 

 

Se
rw

is
ow

an
ie

 lu
b 

ko
ns

er
w

ac
ja

 
st

ac
jo

na
rn

yc
h 

ur
zą

dz
eń

 
kl

im
at

yz
ac

yj
ny

ch
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Se
rw

is
ow

an
ie

 lu
b 

ko
ns

er
w

ac
ja

 
ru

ch
om

yc
h 

ur
zą

dz
eń

 k
lim

at
yz

ac
yj

ny
ch

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Se
rw

is
ow

an
ie

 lu
b 

ko
ns

er
w

ac
ja

 p
om

p 
ci

ep
ła

 
 

 
 

 
 

 
 

 



Dziennik Ustaw	 – 20 – 	 Poz. 88

﻿
– 

18
 –

 

Se
rw

is
ow

an
ie

 lu
b 

ko
ns

er
w

ac
ja

 
sy

st
em

ów
 k

lim
at

yz
ac

ji 
w

 n
ie

kt
ór

yc
h 

po
ja

zd
ac

h 
si

ln
ik

ow
yc

h 
 

 
 

 
 

 
 

 

Se
rw

is
ow

an
ie

 lu
b 

ko
ns

er
w

ac
ja

 
st

ac
jo

na
rn

yc
h 

sy
st

em
ów

 o
ch

ro
ny

 
pr

ze
ci

w
po

ża
ro

w
ej

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Se
rw

is
ow

an
ie

 lu
b 

ko
ns

er
w

ac
ja

 
ru

ch
om

yc
h 

sy
st

em
ów

 o
ch

ro
ny

 
pr

ze
ci

w
po

ża
ro

w
ej

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Se
rw

is
ow

an
ie

 lu
b 

ko
ns

er
w

ac
ja

 g
aś

ni
c 

 
 

 
 

 
 

 
 

Se
rw

is
ow

an
ie

 lu
b 

ko
ns

er
w

ac
ja

 
st

ac
jo

na
rn

yc
h 

ro
zd

zi
el

ni
c 

w
ys

ok
ie

go
 

na
pi

ęc
ia

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Se
rw

is
ow

an
ie

 lu
b 

ko
ns

er
w

ac
ja

 
ru

ch
om

yc
h 

ro
zd

zi
el

ni
c 

w
ys

ok
ie

go
 

na
pi

ęc
ia

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Se
rw

is
ow

an
ie

 lu
b 

ko
ns

er
w

ac
ja

 u
rz

ąd
ze

ń 
za

w
ie

ra
ją

cy
ch

 ro
zp

us
zc

za
ln

ik
i 

 
 

 
 

 
 

 
 

In
st

al
ac

ja
 st

ac
jo

na
rn

yc
h 

ur
zą

dz
eń

 
ch

ło
dn

ic
zy

ch
 

 
 

 
 

 
 

 
 

In
st

al
ac

ja
 ru

ch
om

yc
h 

ur
zą

dz
eń

 
ch

ło
dn

ic
zy

ch
 

 
 

 
 

 
 

 
 

In
st

al
ac

ja
 st

ac
jo

na
rn

yc
h 

ur
zą

dz
eń

 
 

 
 

 
 

 
 

 



Dziennik Ustaw	 – 21 – 	 Poz. 88

﻿
– 

19
 –

 

kl
im

at
yz

ac
yj

ny
ch

 

In
st

al
ac

ja
 ru

ch
om

yc
h 

ur
zą

dz
eń

 
kl

im
at

yz
ac

yj
ny

ch
 

 
 

 
 

 
 

 
 

In
st

al
ac

ja
 p

om
p 

ci
ep

ła
 

 
 

 
 

 
 

 
 

In
st

al
ac

ja
 sy

st
em

ów
 k

lim
at

yz
ac

ji 
w

 
ni

ek
tó

ry
ch

 p
oj

az
da

ch
 si

ln
ik

ow
yc

h 
 

 
 

 
 

 
 

 

In
st

al
ac

ja
 st

ac
jo

na
rn

yc
h 

sy
st

em
ów

 
oc

hr
on

y 
pr

ze
ci

w
po

ża
ro

w
ej

 
 

 
 

 
 

 
 

 

In
st

al
ac

ja
 ru

ch
om

yc
h 

sy
st

em
ów

 
oc

hr
on

y 
pr

ze
ci

w
po

ża
ro

w
ej

 
 

 
 

 
 

 
 

 

In
st

al
ac

ja
 g

aś
ni

c 
 

 
 

 
 

 
 

 

In
st

al
ac

ja
 st

ac
jo

na
rn

yc
h 

ro
zd

zi
el

ni
c 

w
ys

ok
ie

go
 n

ap
ię

ci
a 

 
 

 
 

 
 

 
 

In
st

al
ac

ja
 ru

ch
om

yc
h 

ro
zd

zi
el

ni
c 

w
ys

ok
ie

go
 n

ap
ię

ci
a 

 
 

 
 

 
 

 
 

In
st

al
ac

ja
 u

rz
ąd

ze
ń 

za
w

ie
ra

ją
cy

ch
 

ro
zp

us
zc

za
ln

ik
i 

 
 

 
 

 
 

 
 

Za
st

os
ow

an
ie

 ja
ko

 su
bs

tra
t w

 p
ro

ce
sa

ch
 

ch
em

ic
zn

yc
h 

 
 

 
 

 
 

 
 

Za
st

os
ow

an
ie

 la
bo

ra
to

ry
jn

e 
lu

b 
an

al
ity

cz
ne

 
 

 
 

 
 

 
 

 



Dziennik Ustaw	 – 22 – 	 Poz. 88

﻿
– 

20
 –

 

In
ne

, n
al

eż
y 

po
da

ć 
ja

ki
e 

 
 

 
 

 
 

 
 

7.
 O

dz
ys

k,
 re

cy
kl

in
g,

 re
ge

ne
ra

cj
a 

lu
b 

zn
is

zc
ze

ni
e 

w
e 

w
ła

sn
ym

 z
ak

re
si

e 

R
od

za
j c

zy
nn

oś
ci

 
Ilo

ść
 su

bs
ta

nc
ji 

lu
b 

m
ie

sz
an

in
y 

(k
g)

 
 

 
 

 
 

 
  

O
dz

ys
k 

 

R
ec

yk
lin

g 
 

 
 

 
 

 
 

 

R
eg

en
er

ac
ja

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Zn
is

zc
ze

ni
e 

 
 

 
 

 
 

 
 

8.
 S

ub
st

an
cj

a 
lu

b 
m

ie
sz

an
in

a 
zm

ag
az

yn
ow

an
a 

Ilo
ść

 su
bs

ta
nc

ji 
lu

b 
m

ie
sz

an
in

y 
zm

ag
az

yn
ow

an
ej

 n
a 

dz
ie

ń 
1 

st
yc

zn
ia

 
ro

ku
, d

la
 k

tó
re

go
 sp

or
zą

dz
an

e 
je

st
 

sp
ra

w
oz

da
ni

e 
(k

g)
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Ilo
ść

 su
bs

ta
nc

ji 
lu

b 
m

ie
sz

an
in

y 
zm

ag
az

yn
ow

an
ej

 n
a 

dz
ie

ń 
31

 g
ru

dn
ia

 
ro

ku
, d

la
 k

tó
re

go
 sp

or
zą

dz
an

e 
je

st
 

sp
ra

w
oz

da
ni

e 
(k

g)
 

 
 

 
 

 
 

 
 

9.
 S

ub
st

an
cj

a 
lu

b 
m

ie
sz

an
in

a 
ut

ra
co

na
  

Ilo
ść

 su
bs

ta
nc

ji 
lu

b 
m

ie
sz

an
in

y 
ut

ra
co

ne
j w

sk
ut

ek
 w

yc
ie

ku
 (k

g)
 

 
 

 
 

 
 

 
 



Dziennik Ustaw	 – 23 – 	 Poz. 88

﻿
– 

21
 –

 

O
bj

aś
ni

en
ia

: 
1)

 
W

 f
or

m
ul

ar
zu

 s
pr

aw
oz

da
ni

a 
sk

ró
t 

„S
ZW

O
” 

oz
na

cz
a 

su
bs

ta
nc

ję
 z

ub
oż

aj
ąc

ą 
w

ar
st

w
ę 

oz
on

ow
ą,

 n
at

om
ia

st
 s

kr
ót

 „
FG

C
” 

oz
na

cz
a 

flu
or

ow
an

y 
ga

z 
ci

ep
la

rn
ia

ny
. 

2)
 

N
al

eż
y 

po
w

tó
rz

yć
 c

zę
ść

 II
 fo

rm
ul

ar
za

 s
pr

aw
oz

da
ni

a 
dl

a 
ka

żd
ej

 s
ub

st
an

cj
i z

ub
oż

aj
ąc

ej
 w

ar
st

w
ę 

oz
on

ow
ą 

i k
aż

de
go

 fl
uo

ro
w

an
eg

o 
ga

zu
 

ci
ep

la
rn

ia
ne

go
, k

tó
ry

ch
 d

ot
yc

zy
 sp

ra
w

oz
da

ni
e.

  
3)

 
Ilo

ść
 s

ub
st

an
cj

i l
ub

 g
az

u 
na

le
ży

 p
od

ać
, z

go
dn

ie
 z

 a
rt.

 4
0 

us
t. 

4 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 1
5 

m
aj

a 
20

15
 r

. o
 s

ub
st

an
cj

ac
h 

zu
bo

ża
ją

cy
ch

 w
ar

st
w

ę 

oz
on

ow
ą 

or
az

 o
 n

ie
kt

ór
yc

h 
flu

or
ow

an
yc

h 
ga

za
ch

 c
ie

pl
ar

ni
an

yc
h 

(D
z.

 U
. p

oz
. 8

81
). 

4)
 

N
al

eż
y 

za
zn

ac
zy

ć 
w

ła
śc

iw
e 

ok
ie

nk
o.

 
5)

 
W

 fo
rm

ul
ar

zu
 s

pr
aw

oz
da

ni
a 

ok
re

śl
en

ie
 „

su
bs

ta
nc

ja
” 

oz
na

cz
a 

su
bs

ta
nc

ję
 z

ub
oż

aj
ąc

ą 
w

ar
st

w
ę 

oz
on

ow
ą 

al
bo

 fl
uo

ro
w

an
y 

ga
z 

ci
ep

la
rn

ia
ny

 

ni
eb

ęd
ąc

y 
m

ie
sz

an
in

ą.
  

6)
 

W
 p

rz
yp

ad
ku

 S
ZW

O
 –

 z
go

dn
ie

 z
 z

ał
ąc

zn
ik

ie
m

 n
r 

1 
lu

b 
2 

do
 r

oz
po

rz
ąd

ze
ni

a 
Pa

rla
m

en
tu

 E
ur

op
ej

sk
ie

go
 i

 R
ad

y 
(W

E)
 n

r 
10

05
/2

00
9 

z 
dn

ia
 1

6 
w

rz
eś

ni
a 

20
09

 r.
 w

 s
pr

aw
ie

 s
ub

st
an

cj
i z

ub
oż

aj
ąc

yc
h 

w
ar

st
w

ę 
oz

on
ow

ą 
(D

z.
 U

rz
. U

E 
L 

28
6 

z 
31

.1
0.

20
09

, s
tr.

 1
, z

 p
óź

n.
 z

m
.),

 

a 
w

 p
rz

yp
ad

ku
 F

G
C

 –
 z

go
dn

ie
 z

 li
st

ą:
 

N
az

w
a 

flu
or

ow
an

eg
o 

ga
zu

 

ci
ep

la
rn

ia
ne

go
 

W
zó

r c
he

m
ic

zn
y 

H
ek

sa
flu

or
ek

 si
ar

ki
 

SF
6 

H
FC

-2
3 

C
H

F 3
 

H
FC

-3
2 

C
H

2F
2 

Ilo
ść

 su
bs

ta
nc

ji 
lu

b 
m

ie
sz

an
in

y 
ut

ra
co

ne
j z

 in
ne

go
 p

ow
od

u 
(k

g)
, n

al
eż

y 
po

da
ć 

z 
ja

ki
eg

o 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



Dziennik Ustaw	 – 24 – 	 Poz. 88

﻿
– 

22
 –

 

H
FC

-4
1 

C
H

3F
 

H
FC

-4
3-

10
m

ee
 

C
5H

2F
10

 

H
FC

-1
25

 
C

2H
F 5

 

H
FC

-1
34

 
C

2H
2F

4 

H
FC

-1
34

a 
C

H
2F

C
F 3

 

H
FC

-1
52

a 
C

2H
4F

2 

H
FC

-1
43

 
C

2H
3F

3 

H
FC

-1
43

a 
C

2H
3F

3 

H
FC

-2
27

ea
 

C
3H

F 7
 

H
FC

-2
36

cb
 

C
H

2F
C

F 2
C

F 3
 

H
FC

-2
36

ea
 

C
H

F 2
C

H
FC

F 3
 

H
FC

-2
36

fa
 

C
3H

2F
6 

H
FC

-2
45

ca
 

C
3H

3F
5 

H
FC

-2
45

fa
 

C
H

F 2
C

H
2C

F 3
 

H
FC

-3
65

m
fc

 
C

F 3
C

H
2C

F 2
C

H
3 

Pe
rf

lu
or

om
et

an
 

C
F 4

 

Pe
rf

lu
or

oe
ta

n 
C

2F
6 

Pe
rf

lu
or

op
ro

pa
n 

C
3F

8 

Pe
rf

lu
or

ob
ut

an
 

C
4F

10
 

Pe
rf

lu
or

op
en

ta
n 

C
5F

12
 

Pe
rf

lu
or

oh
ek

sa
n 

C
6F

14
 



Dziennik Ustaw	 – 25 – 	 Poz. 88

﻿
– 

23
 –

 

Pe
rf

lu
or

oc
yk

lo
bu

ta
n 

c-
C

4F
8 

7)
 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
na

zw
ę 

ha
nd

lo
w

ą 
m

ie
sz

an
in

y 
w

ed
łu

g 
oz

na
cz

en
ia

 A
SH

R
A

E 
– 

A
m

er
yk

ań
sk

ie
go

 S
to

w
ar

zy
sz

en
ia

 In
ży

ni
er

ów
 O

gr
ze

w
ni

ct
w

a,
 

C
hł

od
ni

ct
w

a 
i K

lim
at

yz
ac

ji 
(n

p.
 R

-4
04

A
), 

a 
w

 p
rz

yp
ad

ku
 g

dy
 t

ak
ie

 o
zn

ac
ze

ni
e 

ni
e 

w
ys

tę
pu

je
 –

 n
al

eż
y 

po
da

ć 
in

ną
 n

az
w

ę 
ha

nd
lo

w
ą 

m
ie

sz
an

in
y.

 
8)

 
W

 p
rz

yp
ad

ku
 w

ys
tę

po
w

an
ia

 w
ię

ce
j n

iż
 d

w
óc

h 
su

bs
ta

nc
ji 

w
 m

ie
sz

an
in

ie
 n

al
eż

y 
do

da
ć 

no
w

y 
w

ie
rs

z.
 

9)
 

Je
że

li 
je

st
 w

ię
ce

j n
iż

 je
de

n 
pr

od
uk

t, 
st

ac
jo

na
rn

e 
lu

b 
ru

ch
om

e 
ur

zą
dz

en
ie

, s
ta

cj
on

ar
ny

 lu
b 

ru
ch

om
y 

sy
st

em
 o

ch
ro

ny
 p

rz
ec

iw
po

ża
ro

w
ej

, 

ga
śn

ic
a 

lu
b 

sy
st

em
 k

lim
at

yz
ac

ji 
w

 n
ie

kt
ór

yc
h 

po
ja

zd
ac

h 
si

ln
ik

ow
yc

h,
 n

al
eż

y 
do

da
ć 

no
w

y 
w

ie
rs

z.
 

10
)  

N
al

eż
y 

w
yb

ra
ć 

z 
lis

ty
: 

1.
 

st
ac

jo
na

rn
e 

ur
zą

dz
en

ia
 c

hł
od

ni
cz

e 
– 

m
ał

e 
(p

on
iż

ej
 3

 k
g)

 

2.
 

st
ac

jo
na

rn
e 

ur
zą

dz
en

ia
 c

hł
od

ni
cz

e 
– 

śr
ed

ni
e 

(o
d 

3 
do

 p
on

iż
ej

 3
0 

kg
) 

3.
 

st
ac

jo
na

rn
e 

ur
zą

dz
en

ia
 c

hł
od

ni
cz

e 
– 

du
że

 (o
d 

30
 d

o 
po

ni
że

j 3
00

 k
g)

 

4.
 

st
ac

jo
na

rn
e 

ur
zą

dz
en

ia
 c

hł
od

ni
cz

e 
– 

ba
rd

zo
 d

uż
e 

(o
d 

30
0 

kg
) 

5.
 

st
ac

jo
na

rn
e 

ur
zą

dz
en

ia
 k

lim
at

yz
ac

yj
ne

 –
 m

ał
e 

(p
on

iż
ej

 3
 k

g)
 

6.
 

st
ac

jo
na

rn
e 

ur
zą

dz
en

ia
 k

lim
at

yz
ac

yj
ne

 –
 śr

ed
ni

e 
(o

d 
3 

do
 p

on
iż

ej
 3

0 
kg

) 

7.
 

st
ac

jo
na

rn
e 

ur
zą

dz
en

ia
 k

lim
at

yz
ac

yj
ne

 –
 d

uż
e 

(o
d 

30
 d

o 
po

ni
że

j 3
00

 k
g)

 

8.
 

st
ac

jo
na

rn
e 

ur
zą

dz
en

ia
 k

lim
at

yz
ac

yj
ne

 –
 b

ar
dz

o 
du

że
 (o

d 
30

0 
kg

) 

9.
 

po
m

py
 c

ie
pł

a 

10
. 

st
ac

jo
na

rn
e 

lu
b 

ru
ch

om
e 

ur
zą

dz
en

ia
 b

ęd
ąc

e 
ro

zd
zi

el
ni

ca
m

i w
ys

ok
ie

go
 n

ap
ię

ci
a,

 w
 ty

m
 z

am
on

to
w

an
e 

w
 śr

od
ka

ch
 tr

an
sp

or
tu

 

11
. 

st
ac

jo
na

rn
e 

ur
zą

dz
en

ia
 z

aw
ie

ra
ją

ce
 ro

zp
us

zc
za

ln
ik

i 

12
. 

st
ac

jo
na

rn
e 

lu
b 

ru
ch

om
e 

sy
st

em
y 

oc
hr

on
y 

pr
ze

ci
w

po
ża

ro
w

ej
, w

 ty
m

 z
am

on
to

w
an

e 
w

 śr
od

ka
ch

 tr
an

sp
or

tu
 –

 m
ał

e 
(p

on
iż

ej
 3

 k
g)

 

13
. 

sta
cj

on
ar

ne
 lu

b 
ru

ch
om

e 
sy

st
em

y 
oc

hr
on

y 
pr

ze
ci

w
po

ża
ro

w
ej

, w
 ty

m
 z

am
on

to
w

an
e 

w
 śr

od
ka

ch
 tr

an
sp

or
tu

 –
 śr

ed
ni

e 
(o

d 
3 

do
 p

on
iż

ej
 3

0 
kg

) 



Dziennik Ustaw	 – 26 – 	 Poz. 88

﻿
– 

24
 –

 

14
. 

sta
cj

on
ar

ne
 lu

b 
ru

ch
om

e 
sy

st
em

y 
oc

hr
on

y 
pr

ze
ci

w
po

ża
ro

w
ej

, w
 ty

m
 z

am
on

to
w

an
e 

w
 śr

od
ka

ch
 tr

an
sp

or
tu

 –
 d

uż
e 

(o
d 

30
 d

o 
po

ni
że

j 3
00

 k
g)

 

15
. 

st
ac

jo
na

rn
e 

lu
b 

ru
ch

om
e 

sy
st

em
y 

oc
hr

on
y 

pr
ze

ci
w

po
ża

ro
w

ej
, w

 ty
m

 z
am

on
to

w
an

e 
w

 śr
od

ka
ch

 tr
an

sp
or

tu
 –

 b
ar

dz
o 

du
że

 (o
d 

30
0 

kg
) 

16
. 

ga
śn

ic
e,

 w
 ty

m
 z

am
on

to
w

an
e 

w
 śr

od
ka

ch
 tr

an
sp

or
tu

 

17
. 

ru
ch

om
e 

ur
zą

dz
en

ia
 c

hł
od

ni
cz

e 
– 

sa
m

oc
ho

dy
 c

ię
ża

ro
w

e,
 c

ią
gn

ik
i s

am
oc

ho
do

w
e 

lu
b 

pr
zy

cz
ep

y 
o 

m
as

ie
 w

ła
sn

ej
 d

o 
3,

5 
to

ny
 

18
. 

ru
ch

om
e 

ur
zą

dz
en

ia
 c

hł
od

ni
cz

e 
– 

sa
m

oc
ho

dy
 c

ię
ża

ro
w

e,
 c

ią
gn

ik
i s

am
oc

ho
do

w
e 

lu
b 

pr
zy

cz
ep

y 
o 

m
as

ie
 w

ła
sn

ej
 3

,5
 to

ny
 lu

b 
w

ię
ks

ze
j 

19
. 

ru
ch

om
e 

ur
zą

dz
en

ia
 c

hł
od

ni
cz

e 
– 

po
ja

zd
y 

sz
yn

ow
e 

20
. 

ru
ch

om
e 

ur
zą

dz
en

ia
 c

hł
od

ni
cz

e 
– 

m
as

zy
ny

 le
śn

e,
 ro

ln
ic

ze
 lu

b 
bu

do
w

la
ne

 

21
. 

ru
ch

om
e 

ur
zą

dz
en

ia
 c

hł
od

ni
cz

e 
– 

in
ne

 

22
. 

sy
st

em
y 

kl
im

at
yz

ac
ji 

za
m

on
to

w
an

e 
w

 n
ie

kt
ór

yc
h 

po
ja

zd
ac

h 
si

ln
ik

ow
yc

h 
ok

re
śl

on
yc

h 
w

 a
rt.

 2
 u

st
. 1

 p
kt

 6
 u

st
aw

y 
z 

dn
ia

 1
5 

m
aj

a 
20

15
 r.

  
o 

su
bs

ta
nc

ja
ch

 z
ub

oż
aj

ąc
yc

h 
w

ar
st

w
ę 

oz
on

ow
ą 

or
az

 o
 n

ie
kt

ór
yc

h 
flu

or
ow

an
yc

h 
ga

za
ch

 c
ie

pl
ar

ni
an

yc
h 

  
23

. 
ru

ch
om

e 
ur

zą
dz

en
ia

 k
lim

at
yz

ac
yj

ne
 –

 sa
m

oc
ho

dy
 o

so
bo

w
e 

in
ne

 n
iż

 w
ym

ie
ni

on
e 

w
 p

oz
. 2

2 

24
. 

ru
ch

om
e 

ur
zą

dz
en

ia
 k

lim
at

yz
ac

yj
ne

 –
 a

ut
ob

us
y 

25
. 

ru
ch

om
e 

ur
zą

dz
en

ia
 k

lim
at

yz
ac

yj
ne

 –
 sa

m
oc

ho
dy

 c
ię

ża
ro

w
e,

 c
ią

gn
ik

i s
am

oc
ho

do
w

e 
lu

b 
pr

zy
cz

ep
y 

o 
m

as
ie

 w
ła

sn
ej

 d
o 

3,
5 

to
ny

 

26
. 

ru
ch

om
e 

ur
zą

dz
en

ia
 k

lim
at

yz
ac

yj
ne

 –
 sa

m
oc

ho
dy

 c
ię

ża
ro

w
e,

 c
ią

gn
ik

i s
am

oc
ho

do
w

e 
lu

b 
pr

zy
cz

ep
y 

o 
m

as
ie

 w
ła

sn
ej

 3
,5

 to
ny

 lu
b 

w
ię

ks
ze

j 

27
. 

ru
ch

om
e 

ur
zą

dz
en

ia
 k

lim
at

yz
ac

yj
ne

 –
 p

oj
az

dy
 sz

yn
ow

e 

28
. 

ru
ch

om
e 

ur
zą

dz
en

ia
 k

lim
at

yz
ac

yj
ne

 –
 m

as
zy

ny
 le

śn
e,

 ro
ln

ic
ze

 lu
b 

bu
do

w
la

ne
 

29
. 

ru
ch

om
e 

ur
zą

dz
en

ia
 k

lim
at

yz
ac

yj
ne

 –
 z

am
on

to
w

an
e 

w
 in

ny
ch

 śr
od

ka
ch

 tr
an

sp
or

tu
 n

iż
 w

ym
ie

ni
on

e 
w

 p
oz

. 2
2 

- 2
8 

30
. 

ru
ch

om
e 

ur
zą

dz
en

ia
 k

lim
at

yz
ac

yj
ne

 –
 n

ie
za

m
on

to
w

an
e 

w
 śr

od
ka

ch
 tr

an
sp

or
tu

 

31
. 

ur
zą

dz
en

ia
 z

aw
ie

ra
ją

ce
 ro

zp
us

zc
za

ln
ik

i –
 n

ie
za

m
on

to
w

an
e 

w
 śr

od
ka

ch
 tr

an
sp

or
tu

  

32
. 

pr
od

uk
ty

 –
 p

ły
ty

 iz
ol

ac
yj

ne
 z

 p
ol

is
ty

re
nu

 e
ks

tru
do

w
an

eg
o 

(X
PS

) 

33
. 

pr
od

uk
ty

 –
 p

ły
ty

 iz
ol

ac
yj

ne
 z

 p
ol

iu
re

ta
nu

 (P
U

) 

34
. 

pr
od

uk
ty

 –
 p

ia
nk

i j
ed

no
sk

ła
dn

ik
ow

e 
(O

C
F)

 



Dziennik Ustaw	 – 27 – 	 Poz. 88

﻿
– 

25
 –

 

35
.  

pr
od

uk
ty

 –
 w

yr
ob

y 
sp

ie
ni

on
e 

in
ne

 n
iż

 w
ym

ie
ni

on
e 

w
 p

oz
. 3

2 
- 3

4 
 

36
. 

pr
od

uk
ty

 –
 a

er
oz

ol
e 

m
ed

yc
zn

e 

37
. 

pr
od

uk
ty

 –
 a

er
oz

ol
e 

te
ch

ni
cz

ne
 lu

b 
ko

sm
et

yc
zn

e 

38
. 

pr
od

uk
ty

 –
 ro

zp
us

zc
za

ln
ik

i 

39
. 

pr
od

uk
ty

 –
 in

ne
 

11
)  

Li
cz

ba
 s

zt
uk

 –
 w

 o
dn

ie
si

en
iu

 d
o 

ur
zą

dz
eń

, 
sy

st
em

ów
 o

ch
ro

ny
 p

rz
ec

iw
po

ża
ro

w
ej

, 
ga

śn
ic

 i
 s

ys
te

m
ów

 k
lim

at
yz

ac
ji 

w
 n

ie
kt

ór
yc

h 

po
ja

zd
ac

h 
si

ln
ik

ow
yc

h 
or

az
 p

ro
du

kt
ów

 p
ol

ic
za

ln
yc

h,
 t

ak
ic

h 
ja

k 
np

. a
er

oz
ol

e 
lu

b 
pi

an
ki

 O
C

F.
 M

as
a 

(k
g)

 –
 w

 o
dn

ie
si

en
iu

 d
o 

pi
an

ek
 

i p
rz

ed
m

ie
sz

ek
 p

ol
io

lo
w

yc
h 

lu
b 

in
ny

ch
 p

ro
du

kt
ów

 n
ie

po
lic

za
ln

yc
h,

 ta
ki

ch
 ja

k 
np

. r
oz

pu
sz

cz
al

ni
ki

. 
12

)  
M

as
a 

(k
g)

 –
 w

 o
dn

ie
si

en
iu

 d
o 

pi
an

ek
 i 

pr
ze

dm
ie

sz
ek

 p
ol

io
lo

w
yc

h 
lu

b 
in

ny
ch

 p
ro

du
kt

ów
 n

ie
po

lic
za

ln
yc

h,
 ta

ki
ch

 ja
k 

np
. r

oz
pu

sz
cz

al
ni

ki
. 




